## Bekanntmachungen

Kapitalherabsetzung (Verhältnis 2:1) ISIN-Änderung

## HAITEC Aktiengesellschaft, München

Die außerordentliche Hauptversammlung der Gesellschaft vom 30. November 2007 hat u. a. beschlossen, das Grundkapital der Gesellschaft um Euro 10.548.050,00 auf Euro 10.548.050,00 im Verhältnis 2:1 herabzusetzen. Das herabgesetzte Grundkapital der Gesellschaft ist eingeteilt in Stück 10 548 050 auf den Inhaber lautende Stammaktien.

Die Notierung für die

auf den Inhaber lautenden Aktien ohne Nennwert

- ISIN DE0006005200 -

wird daher mit Ablauf des 27. Dezember 2007 eingestellt.

Mit Wirkung vom 28. Dezember 2007 werden

Stück 10 548 050 konvertierte, auf den Inhaber lautende Stammaktien ohne Nennwert,

die aus der Kapitalherabsetzung hervorgegangen sind

- mit laufender Gewinnanteilberechtigung -
- ISIN DE000A0STZE9 -

an der Börse Düsseldorf für lieferbar erklärt.

Mit Ablauf von Donnerstag, dem 27. Dezember 2007 erlöschen sämtliche Aufträge in alten Aktien.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 21. Dezember 2007

#### Aussetzung und Notierungseinstellung

Die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere wurden am 27. Dezember 2007 ab 12.52 Uhr ausgesetzt und mit Ablauf des 27. Dezember 2007 im Freiverkehr an der Börse Düsseldorf eingestellt.

NAME	ISIN
DWS INVEST-TOP 50 WRLD LD	LU0145649777
DWS INVEST-TOP 50 WRLD NC	LU0145649934

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4278)

Düsseldorf, 27. Dezember 2007

#### Notierungseinstellung

# Koninklijke Numico N.V., Zoetermeer, Niederlande

Aufgrund eines Squeeze out der Gesellschaft durch Danone wurde die Preisfeststellung der Aktien der Koninklijke Numico N.V., Zoetermeer, Niederlande

- ISIN: NL0000375616 -

mit Ablauf des 27. Dezember 2007 im Freiverkehr an der Börse Düsseldorf eingestellt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 27. Dezember 2007

### Aussetzung der Preisfeststellung

## Condomi AG, Köln

#### - ISIN: DE0005444905 -

Wegen einer wichtigen, die Bewertung der Aktien beeinflussenden Mitteilung wurde die Preisfeststellung der Aktien und aller darauf lautenden Optionsscheine und sonstigen derivativen Produkte am 20. Februar 2007 von 15.10 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

#### Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 20. Februar 2007

## Aussetzung der Preisfeststellung

### 9,75 % Belize Anleihe v. 03/15

#### - ISIN USP16394AD32 -

Die Preisfeststellung der Anleihe wurde am 23 Juli 2007 von 09.00 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

Skontroführer: DBM Deutsche Börsenmakler GmbH (4257)

Düsseldorf, 23. Juli 2007

### Aussetzung der Preisfeststellung

Das nachfolgend aufgeführte Wertpapier wurde am 7. August 2007 ab 09.23 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt:

NAME	ISIN
FT ABS PLUS INH., Luxemburg	LU0121186786

## Skontroführer:

DBM Deutsche Börsenmakler GmbH (4271)

Düsseldorf, 7. August 2007

#### Aussetzung der Preisfeststellung

Das nachfolgend aufgeführte Wertpapier wurde am 30. August 2007 ab 11.10 Uhr bis auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt:

NAME	ISIN
WESTLB M.COMPABS C EO	LU0208124353

## Skontroführer:

DBM Deutsche Börsenmakler GmbH (4271)

Düsseldorf, 30. August 2007

### Aussetzung der Preisfeststellung

## M.I.F. - NEWT. INTL.G. LS INC

### - ISIN: GB0006779986 -

Aufgrund der Rücknahme der Verwahrmöglichkeit des Fonds beim luxemburgischen Custodian wird die Preisfeststellung des Fonds am 2. November 2006 ab 15.22 Uhr auf weiteres an der Börse Düsseldorf ausgesetzt. Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4278)

Düsseldorf, 2. November 2006

## Aussetzung der Preisfeststellung

## **COMTRADE AG, Hamburg**

# - ISIN: DE000A0STXE4 -

Wegen einer wichtigen, die Bewertung der Aktien beeinflussenden Mitteilung wurde die Preisfeststellung der Aktien und aller darauf lautenden Optionsscheine und sonstigen derivativen Produkte am 21. Dezember 2007 von 18.24 Uhr bis Börsenschluss an der Börse Düsseldorf ausgesetzt.

#### Skontroführer:

SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 27. Dezember 2007